
CURRICULUM VITAE

I–ETAT-CIVIL
: AHANHANZO GLÈLÈ
: Euloge
: 12 Mars 1977 à Cotonou
: Béninoise
: Masculin
: Artiste Plasticien Sculpteur Peintre
: gleleeuloge@yahoo.fr
: (00229) 66 85 17 68 - 94 41 88 92

: Institut français du Bénin Cotonou
: Centre Culturel Français du Bénin Cotonou
: Galerie point de repaire Louvain la neuve en Belgique
: Centre culturel Français du Bénin Cotonou

: École Nationale Supérieure D’art, Dijon France.

Nom
Prénoms
Date et lieu de naissance
Nationalité
Sexe
Statut
E-mail
Tél

2012
2006 
2005 
2001

2017

2023
2022
2022
2021
2021 
2021 
2020 
2020 
2019 
2017 
2017 
2016 
2015 
2014 
2012-2013  
2007 
2005 
2004  

: Le Bénin en Majesté, Cosmopolis Nantes - France
: Le Bénin en Majesté, Librairie au quatre vents - Biennale de Dakar -Sénégal
: Art du Bénin d’hier et d’aujoud’hui......... Palais de la Marina Bénin Cotonou
: LAVATUS PRODEO # 2 France – Paris
: Salon du livre Rare et de l’objet d’Art France - Paris
: Spécial Boulevard COVID – 19 Institut Français - Cotonou
: Artiste du Monde Institut Français Bénin- Cotonou
: SITEM du Carrousel du Louvre à Paris
: «Trois frontières» au Palais de Lomé Au Togo
: «Stop/Mapata» à la Villa Arson à Nice.
: «Paris Cotonou Paris», Galerie Ballons à Paris France
: «Hommage au Bénin» -Château de Tanlay
: «Esclavage Moderne» - Siège de l’UNESCO à Paris- France
: «Mickey au Bénin» - Galerie Vallois à Paris - France
: «Parcours des Mondes» - Galerie Vallois à Paris - France
: Musée Afro Brésil de Sao Paulo
: «Grands Talents à Petits Prix» - Galerie des Crabes Belgique
: 5ème Biennale D’art Contemporain D’ottignies Louvain la Neuve Belgique 
  Festival Alafia - Belgique 

II–FORMATION
Niveau d’étude classe de 3ème

Autodidacte en arts plastiques

A travaillé dans l’atelier du doyen feu TOKOUDAGBA Cyprien

III-EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

IV–QUELQUES EXPOSITION PERSONNELLES

V–QUELQUES EXPOSITION COLLECTIVES

VI–RESIDENCES


