

CURRICULUM VITAE

I-ETAT-CIVIL

Nom	: AHANHANZO GLÈLÈ
Prénoms	: Euloge
Date et lieu de naissance	: 12 Mars 1977 à Cotonou
Nationalité	: Béninoise
Sexe	: Masculin
Statut	: Artiste Plasticien Sculpteur Peintre
E-mail	: gleleeloge@yahoo.fr
Tél	: (00229) 66 85 17 68 - 94 41 88 92

II-FORMATION

Niveau d'étude classe de 3^{ème}
Autodidacte en arts plastiques

III-EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

A travaillé dans l'atelier du doyen feu TOKOUDAGBA Cyprien

IV-QUELQUES EXPOSITION PERSONNELLES

2012	: Institut français du Bénin Cotonou
2006	: Centre Culturel Français du Bénin Cotonou
2005	: Galerie point de repaire Louvain la neuve en Belgique
2001	: Centre culturel Français du Bénin Cotonou

V-QUELQUES EXPOSITION COLLECTIVES

2023	: Le Bénin en Majesté, Cosmopolis Nantes - France
2022	: Le Bénin en Majesté, Librairie au quatre vents - Biennale de Dakar -Sénégal
2022	: Art du Bénin d'hier et d'aujoud'hui..... Palais de la Marina Bénin Cotonou
2021	: LAVATUS PRODEO # 2 France - Paris
2021	: Salon du livre Rare et de l'objet d'Art France - Paris
2021	: Spécial Boulevard COVID - 19 Institut Français - Cotonou
2020	: Artiste du Monde Institut Français Bénin- Cotonou
2020	: SITEM du Carrousel du Louvre à Paris
2019	: «Trois frontières» au Palais de Lomé Au Togo
2017	: «Stop/Mapata» à la Villa Arson à Nice.
2017	: «Paris Cotonou Paris», Galerie Ballons à Paris France
2016	: «Hommage au Bénin» - Château de Tanlay
2015	: «Esclavage Moderne» - Siège de l'UNESCO à Paris- France
2014	: «Mickey au Bénin» - Galerie Vallois à Paris - France
2012-2013	: «Parcours des Mondes» - Galerie Vallois à Paris - France
2007	: Musée Afro Brésil de Sao Paulo
2005	: «Grands Talents à Petits Prix» - Galerie des Crabes Belgique
2004	: 5ème Biennale D'art Contemporain D'ottignies Louvain la Neuve Belgique Festival Alafia - Belgique

VI-RESIDENCES

2017	: École Nationale Supérieure D'art, Dijon France.
------	---